
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
(Provincia di Napoli)

SERVIZIO SINDACO

 ORIGINALE DI ORDINANZA SINDACALE

 
N. Ord. Reg.Gen.:102 del 23-03-2020

 
OGGETTO: ULTERIORI MISURE ORGANIZZATIVE VOLTE AL CONTENIMENTO ED ALLA
GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DERIVANTE DA COVID-19 - PROROGA
CHIUSURA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE A TUTTO IL 03 APRILE. 
 
 

IL SINDACO
PREMESSO

·   che il 31 gennaio 2020 il Consiglio dei Ministri n. 27/2020 ha deliberato lo “stato di emergenza
sanitaria per l’epidemia da “coronavirus, a seguito dell’emergenza di sanità pubblica di interesse
internazionale, dichiarata dall’OMS;

CONSIDERATO

·   che in data 13.03.2020, ns. prot.n. 11542, è stato comunicato, dall’ ASLNAPOLI A3 SUD
Dipartimento di prevenzione U.O.P.C.DS52, il nominativo di un soggetto residente in questo
Comune risultato positivo al COVID-19;

·   che in data 13/03/2020 ns. protocollo n. 11556 del 13/03/2020 è stato comunicato dall’ASLNAPOLI
A3 SUD Dipartimento di prevenzione U.O.P.C.DS52, il nominativo di un ulteriore soggetto residente
in questo Comune risultato positivo al COVID-19;

VISTI

·   il Decreto Legge n. 6 del 23/02/2020, concernente “ Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza da COVID-19”;

·   la circolare del Ministero della salute n. 5443 del 22/02/2020 avente per oggetto “ COVID-19
nuove indicazioni e chiarimenti”;

·   l’Ordinanza del Ministero della Salute del 21/02/2020, recante “ Ulteriori misure profilattiche

1/3



contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19;

·   i DPCM 01.03.2020, 08.03.2020, 09.03.2020, 11.03.2020 e 22/03/2020;
·   le Ordinanze del Presidente della Regione Campania aventi ad oggetto “Misure organizzative volte
al contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica derivante da COVID 19” ;

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 37 del 14/03/2020 avente ad oggetto “Ulteriori misure
organizzative volte al contenimento ed alla gestione dell’emergenza epidemiologica derivante da
COVID-19 – Chiusura delle istituzioni scolastiche a tutto il 25 marzo 2020”;

RITENUTO opportuno e necessario, in ragione della maggiore diffusione del virus nel territorio del
Comune di San Giuseppe Vesuviano, adottare ulteriori misure volte a contenere il rischio di contagio
per i cittadini residenti, prevedendo misure a carattere preventivo e precauzionale ;

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”
e in particolare il comma 5, dell'art. 50, il quale sancisce che “in caso di emergenze sanitarie o di igiene
pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco,
quale rappresentante della comunità locale”;

O R D I N A

la proroga della chiusura di tutte le scuole cittadine pubbliche e private di ogni ordine e grado  fino a
tutto il 03 aprile 2020 c.a., in aggiunta alle già sospese attività didattiche per la tutela di tutto il
personale amministrativo ed ata.

Di pubblicare il presente atto sull'Albo pretorio comunale nonché sul sito istituzionale del Comune di
San Giuseppe Vesuviano e di richiederne la pubblicazione agli albi pretori dei relativi istituti scolastici
destinatari della presente ordinanza .

DEMANDA

al Corpo di Polizia Municipale di controllare il rispetto della presente Ordinanza.

DISPONE

che la presente ordinanza venga notificata agli istituti scolastici presenti sul territorio di San Giuseppe
Vesuviano;

che copia della presente sia trasmessa per opportuna conoscenza altresì:

- Alla Stazione Carabinieri di San Giuseppe Vesuviano;

- Al Commissariato di P.S.;

- Alla Direzione Generale dell'ASLNA3SUD, al Dipartimento di Prevenzione U.O.P.C. DS

- Alla Prefettura di Napoli;

- Al Presidente della Regione Campania.

IL SINDACO

Avv. Vincenzo Catapano

2/3



 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

3/3


